Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

VII ПЛЕНУМ
КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2019 года                                                                 пос. Дубровский
                                                                                                Московской области

О работе Президиума Профсоюза
работников автомобильного транспорта
и дорожного хозяйства Московской области
между  VI и VII Пленумами Комитета Профсоюза

Заслушав информацию о работе Президиума Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области между  VI и VII Пленумами Комитета Профсоюза,

VII Пленум Комитета Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о работе Президиума Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области между  VI и VII Пленумами Комитета Профсоюза принять к сведению (прилагается).
2. Поручить членам Комитета Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, представляющим интересы работников филиалов АО «МОСТРАНСАВТО», разработать:
-  проект положения Единого представительного органа первичных профсоюзных организаций работников АО «МОСТРАНСАВТО», выработать алгоритм его действий и представить проект на утверждение Президиума Профсоюза;
- порядок перечисления средств в первичные профсоюзные организации на культурно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу из расчета 0,15 % от фонда оплаты труда Работников соответствующего филиала (пункт 9.3. Коллективного договора АО «МОСТРАНСАВТО» на 2019-2022 годы), и организовать собрание со всеми членами Единого представительного органа первичных профсоюзных организаций работников АО «МОСТРАНСАВТО» для его подписания.
Срок: до 01 ноября 2019 года.
3. Поручить Координационному совету первичных профсоюзных организаций ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» при Комитете Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  Московской области разработать механизм взаимодействия между Единым представительным органом первичных профсоюзных организаций работников АО «МОСТРАНСАВТО» и  Работодателем по вопросам реализации положений Коллективного договора АО «МОСТРАНСАВТО» на 2019-2022 годы и контроля за его выполнением.
Срок: до 01 ноября 2019 года.
4. Обратиться к Министру транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области о проведении заседаний Московских областных отраслевых комиссий по  регулированию социально-трудовых отношений на автомобильном и городском наземном пассажирском транспорте и  дорожном хозяйстве в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд».
Срок: до 26 сентября 2019 года.
5. Первичным профсоюзным организациям провести в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» собрания, заседания профсоюзных комитетов с приглашением профсоюзного актива, обсудив  в ходе проведения мероприятий текущую социально-экономическую ситуацию, условия оплаты труда работников, охраны труда, соблюдение социальных гарантий работников на предприятии, развитие и укрепление социального партнёрства.
Срок: 1-7 октября 2019 года.

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin